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PATIENTFORENINGEN vokser med en Regional afdeling i 
Region Midt 
Patientforeningen opretter afdeling i Region Midt. Det blev besluttet på Patientforeningens 
bestyrelsesmøde, mandag d. 4. november 2024. 

Patientforeningen arbejder både med den generelle sundhedspolitik og yder rådgivning til 
medlemmerne, når de kører fast i sundhedssystemet med klager eller andet. Derfor har 
Patientforeningen tilknyttede advokater. Patientforeningen også anerkendt som høringspart af 
sundhedsmyndighederne og ministerierne i Danmark. Patientforeningen arrangerer en lang række 
møder og konferencer for at påvirke det politiske og administrative system, og for at gøre 
medlemmerne mere indsigtsfulde. Sundhedspolitisk kæmper Patientforeningen imod de forringede 
patientrettigheder og flere frie valg for patienterne. 

For øjeblikket er Patientforeningen ved at oprette afdelingen i Region Midt og har bedt Morten Carl 
Krüger om at opbygge afdelingen og være fungerende formand for Afdelingen i Region Midt, 
oplyser formand for Patientforeningen Magister Niels Jørgen Langkilde.  

- Morten Carl Krüger har tidligere været idemand og primusmotoren til stiftelsen af 
Foreningen ”Støt Silkeborg Sygehus”, og det fangede bestyrelsens opmærksomhed. Da vi 
noterede os Morten Carl Krügers ihærdighed i denne sag, var vi ikke i tvivl om, at dette var 
den rette mand til at begynde en regional afdeling. De små sygehuse er en hjertesag for 
Patientforeningen. Der er tidligere oprettet regionalafdelinger i Hovedstaden og på Sjælland, 
men flere afdelinger er på vej, også en dækkende Grønland og grønlændere i Danmark og 
danske i Grønland. 

Den nyvalgte formand, Morten Carl Krüger, glæder sig over den store opgave.  

- Det er Patientforeningens mål at rekruttere både flere medlemmer og medlemmer, der vil 
yde en aktiv indsats til at opbygge Patientforeningens afdeling i Region Midt. 

Patientforeningen ønsker at få etableret afdelinger i alle regioner og vælger primært at etablere sig i 
Region Midt primært med fokus på hospitalsområdet på grund af de alvorlige skandaler, der har 
været og som førende eksperter har udtalt koster mange “lemmer og liv”. Ikke mindst problemer på 
Skejby er et problem ligesom regionens langsommelighed med at give aktindsigt og rette åbenbare 
fejl i patientjournalerne har fået fokus i Patientforeningen. 

Patientforeningens formål beskrivelse og målsætning kan læses på Patientforeningens hjemmeside: 
www.patientforeningen.dk 

Her findes også link til at blive medlem af foreningen. 

 



Yderligere oplysninger: Landsformand, Niels Jørgen Langkilde, fhv. MF, tlf. + 45 20 96 70 00 eller 
njl@patientforeningen.dk 

Formand for Patientforeningen i Region Midt, Morten Carl Krüger, Silkeborg, tlf.: + 45 41 59 43 69 
eller mortencarlkruger@gmail.com 
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